АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 15 сентября 2021 года № 131 - н
Об утверждении перечня должностных лиц Администрации МО «Ленский муниципального район», уполномоченных в сфере муниципального контроля составлять протоколы об административных  правонарушениях
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Архангельской области от 03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный  район», Собрание решило:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц Администрации МО «Ленский муниципального район», уполномоченных в сфере муниципального контроля составлять протоколы об административных правонарушениях.
2. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов:

- от 06.04.2016 № 132-н «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации МО «Ленский муниципального район», уполномоченных в сфере муниципального контроля составлять протоколы об административных правонарушениях»;

- от 21.12.2016 № 159-н «О внесении изменений в  Перечень должностных лиц Администрации МО «Ленский муниципальный район», уполномоченных в сфере муниципального  контроля составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 19.06.2019 № 64-н «О внесении изменений в «Перечень должностных лиц Администрации МО «Ленский муниципального район», уполномоченных в сфере муниципального контроля составлять протоколы об административных правонарушениях», утвержденный Решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 06 апреля 2016 № 132-н».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования и размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район».

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                   А.Г. Торков

Председатель Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»                                          Т.С. Лобанова
Приложение

к решению Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»
муниципального района

от «15» сентября 2021 года № 131 -н
Перечень

должностных лиц Администрации МО «Ленский муниципального район», уполномоченных в сфере муниципального контроля составлять протоколы об административных правонарушениях

	№

п/п
	Наименование занимаемой

должности
	Статьи Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, закона Архангельской области «Об административных правонарушениях»

	1.
	Заведующий отделом

контрольно-ревизионной работы

Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	1. При осуществлении финансового контроля в отношении административных правонарушений, совершенных при исполнении местного бюджета МО «Ленский муниципальный район»:

- статьями 5.21, 15.1, 15.14 - 15.15.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

 - пунктом 2 статьи 4.1 Закона Архангельской области от 03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях»;
- частями 1 - 2.1 статьи 7.29, частями 1 - 4.2, 6 - 8, 11, 13 и 14 статьи 7.30, частью 2 статьи 7.31, частью 1 и 2 статьи 7.31.1, частью 1 - 6 статьи 7.32, частью 1 статьи 7.32.5, Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- частью 11 статьи 9.16, частью 7 статьи 19.5 и статьей 19.7.2 (за исключением сферы государственного оборонного заказа и сферы государственной тайны) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

2. При осуществлении муниципального контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд:

- частями 1 - 2.1 статьи 7.29, частями 1 - 4.2, 6 - 8, 11, 13 и 14 статьи 7.30, частью 2 статьи 7.31, частями 1 и 2 статьи 7.31.1, частями 1 - 6 статьи 7.32, частью 1 статьи 7.32.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- частью 11 статьи 9.16, частью 7 статьи 19.5 и статьей 19.7.2 (за исключением сферы государственного оборонного заказа и сферы государственной тайны) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
- частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

	2.
	Главный
специалист

отдела   производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства

Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	При осуществлении муниципального контроля за сохранностью дорог местного значения:

- статьями 7.17, 11.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
- пунктом 2 статьи 5.2 Закона Архангельской области от 03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях»;

- частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

	3.
	Заместитель заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	1. При осуществлении муниципального земельного контроля:
- статьями 7.1, 7.10 (в части самовольной уступки права пользования землей, самовольной мены земельного участка), 7.17, 7.34, 8.6, 8.7 и 8.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

2. При осуществлении муниципального жилищного контроля:

 - частью 1 статьи 6.24 (в части курения табака в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов), статьями 7.7 (в части, касающейся повреждения объектов и систем водоснабжения, водоотведения, устройств и установок водохозяйственного назначения), 7.17, 7.19 (в части, касающейся самовольного подключения к энергетическим сетям или самовольного (безучетного) использования электрической, тепловой энергии и газа), 7.20 и 8.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

3. При осуществлении муниципального контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о рекламе:

- частью 1 статьи 14.3 и статьей 14.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
- частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.